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Protokół Nr ORN.0012.1.10.2016 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji   

Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 25 października 2016 r. 
 

Na stan 8 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru – Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Burmistrz – Wacław Olszewski, 

 Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Elżbieta Rękawek, 

 Kierownik Wydziału Dochodów i Egzekucji – Monika Dudycz – Stefanowska, 

 Inspektor Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Andrzej Ostrowski. 

 

Ponadto, na posiedzenie komisji przybyli: 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku – Eligia 

Bańkowska, 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku – Lucyna Sadowska,  

 Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach  

– Katarzyna Kondratowicz, 

 Dyrektor Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku – Barbara 

Taraszkiewicz, 

 Dyrektor Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie – Teresa Sulima, 

 Dyrektor Zespołu Szkół w Olecku – Stanisław Kopycki, 

 Dyrektor Zespołu Szkół w Babkach Oleckich – Mirosław Matusiak, 

 Dyrektor Zespołu Szkół w Judzikach – Beata Prześniak, 

 Przedstawiciele MLKS CZARNI OLECKO – Marek Wójcik, Marek Strzyżewski  

i Bartosz Cieśluk, 

 Mieszkaniec Olecka – skarżący, 

 Mieszkanka Olecka – skarżąca, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

otworzył posiedzenie komisji i przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach podstawowych i gimnazjach 

oraz wyników olimpiad przedmiotowych. Motywacja do podwyższenia jakości pracy  

i osiągania wyższych wyników edukacyjno-wychowawczych poprzez system 

konkursów i współzawodnictwa na poziomie gminy. Informacja o stanie bieżącym, 

pomysły na przyszłość. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

4. Sprawy wniesione.  

5. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
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Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.1.9.2016 nie zgłaszano. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.1.9.2016 posiedzenia komisji 

odbytego w dniu 27 września 2016 r. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach podstawowych  

i gimnazjach oraz wyników olimpiad przedmiotowych. Motywacja do podwyższenia 

jakości pracy i osiągania wyższych wyników edukacyjno-wychowawczych poprzez 

system konkursów i współzawodnictwa na poziomie gminy. Informacja o stanie 

bieżącym, pomysły na przyszłość.  

 

Kierownik Wydziału EK UM – Elżbieta Rękawek 

przedstawiła prezentację – prezentacja w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

zgłosił uwagę na przyszłość, aby w tego typu prezentacjach przedstawiać także dane 

procentowe dotyczące udział uczniów w konkursach w stosunku do ogólnej liczby uczniów 

uprawnionych do wzięcia w nich udziału. Obraz będzie bardziej rzeczywisty.  

 

Dyrektor Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku – Barbara Taraszkiewicz 

zgłosiła poprawkę do 43 strony prezentacji, iż w Gimnazjum Nr 2 było łącznie 22 laureatów  

i finalistów. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Olecku – Stanisław Kopycki 

odniósł się do współczynnika, który oblicza się dla gimnazjów czyli edukacyjnej wartości 

dodanej. Według danych z ostatnich trzech lat żadna ze szkół na terenie powiatu oleckiego  

nie ma tak wysokiej edukacyjnej wartości dodanej jak Gimnazjum Nr 1 w Olecku iw tym 

miejscu chciałby pochwalić pracę swoich nauczycieli. 

 

Członek komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

oznajmił, że na ostatnim posiedzeniu komisji poinformował, iż Stowarzyszenie Wspierania 

Szkół i Placówek z Oddziałami Integracyjnymi „Pomarańcza” w Olecku złożyło wniosek  

do budżetu gminy na 2017 rok na doposażenie Sali Integracji Sensorycznej, która powstała  

w Zespole Szkół w Olecku. Stowarzyszenie wnioskuje o doposażenie sali w sprzęt za około 

50 tys. zł. Komisja jednogłośnie poparła przedmiotowy wniosek. Dodał, że stowarzyszenie 

zgromadziło już około 50 tys. zł ze źródeł poza budżetowych. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Olecku – Stanisław Kopycki 

stwierdził, że każda pomoc uczniom z takimi trudnościami jest wskazana i daje efekty, które 

widać po wynikach sprawdzianu w klasie szóstej. Obecnie w szkole jest zatrudniony 

specjalista z zakresu integracji sensorycznej, ale brakuje wyposażenia sali. Sprawa jest o tyle 

poważna, że tego typu uczniowie, którzy nie mają ćwiczeń w sali sensorycznej zaburzają nie 

tylko siebie, ale też innych uczniów. Pomagając takiemu uczniowi pomagamy również 

całemu otoczeniu. Problem jest ogólnopolski, ponieważ Ministerstwo Edukacji Narodowej 

zmieniło Kartę Nauczyciela i dużą bolączką są zajęcia korekcyjno-kompensacyjne. Sytuacja 

gmin jest trudna, ponieważ ministerstwo odrzuciło finansowanie tych zajęć dla samorządów, 

a jest to problem, ponieważ około 100 uczniów będzie potrzebowało takich zajęć. 
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Kierownik Wydziału EK UM – Elżbieta Rękawek 

wyjaśniła, że wniosek o doposażenie Sali Integracji Sensorycznej został ujęty na liście 

wniosków do budżetu i obecnie jest analizowany przez Burmistrza oraz Skarbnika Gminy. 

Dodała, że wnioski są także analizowane pod kątem możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych. Chodzi też o wnioski dotyczące innych pomocy dydaktycznych i w tym 

zakresie pozostaje w stałej współpracy z dyrektorami szkół. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

ma nadzieję, że Pan Burmistrz doceni starania społeczności odnośnie sali. Zwrócił się  

z pytaniem do dyrektorów szkół, co się zmieniło przez rok, po tym jak komisja zgłosiła 

wnioski dotyczące potrzeb szkół. W związku z otrzymaną odpowiedzią na wniosek zwrócił 

się do Pani Kierownik z pytaniem, dlaczego gmina nie będzie ubiegała się o środki na 

szkolenia nauczycieli i wyposażenie komputerowe. Poza tym na przyszłość prosi, aby 

prezentacja o oświacie oprócz cyfr zawierała również wnioski. Brakuje też informacji  

o sporcie szkolnym czyli dziedzinie, w której są sukcesy, a niewiele się o tym mówi, w tym  

o finansowaniu sportu szkolnego, jaka jest sytuacja nauczycieli wychowania fizycznego, czy 

funkcjonuje system wsparcia dzieci uzdolnionych, czy może warto pomyśleć o grantach dla 

nauczycieli, co działa motywująco i funkcjonuje w innych samorządach. Ponadto, czy mamy 

kompleksowy system wsparcia szkoleń nauczycieli w związku ze zbliżającą się zmianą 

systemu oświaty, której ma nadzieję da się uniknąć. Prosił także o informację na temat 

edukacji antydyskryminacyjnej w szkołach, czy dyrektorzy współpracują w tym zakresie  

z organizacjami pozarządowymi. Odnośnie wizyty komisji w szkołach zapytał, czy stan 

infrastruktury szkolnej jest zgodny z przepisami ppoż. i bhp. Nie pamięta, w której szkole, ale 

zgłoszono potrzebę generalnego przeglądu instalacji. 

 

Dyrektor Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku – Barbara Taraszkiewicz 

poinformowała, że to w jej szkole był problem z instalacją elektryczną. Instalacja aluminiowa 

była w bibliotece, pokoju nauczycielskim, stołówce i w wielu innych pomieszczeniach. 

Instalacja została wymieniona w okresie wakacyjnym. Zostały wymienione lampy, 

sprawdzone zostały wszystkie sale dydaktyczno-lekcyjne pod kątem luksów czyli parametrów 

związanych z oświetleniem i został przeprowadzony remont instalacji odgromowej. Przy 

okazji udało się odnowić pokój nauczycielski, stołówkę, bibliotekę, dolny korytarz aż do 

wyjścia głównego. Odnośnie boiska poinformowała, że złożony został wniosek do Pana 

Burmistrza. Pan Burmistrz przychylił się do wniosku i bardzo zaangażował się w ten temat. 

Projekt powinien zostać zrealizowany w 2017 roku. Jeśli chodzi o edukację 

antydyskryminacyjną planuje doskonalenie nauczycieli i ten temat jest przewidziany  

w programie. W ramach doskonalenia kompetencji nauczycieli i uczniów szkoła bierze udział 

w projekcie wraz ze społeczną szkołą w Warszawie i szkołą społeczną w Olecku, które 

zaproponowały partnerstwo. Projekt został złożony w lipcu. W ramach projektu zaplanowano 

wymianę komputerów w sali komputerowej i urządzenie drugiej sali komputerowej  

z laptopami, utworzenie z prawdziwego zdarzenia sali językowej oraz wiele innych sprzętów 

jak tablica multimedialna, kserokopiarki. Do pozostałych przedmiotów również zostały 

odnotowane propozycje zakupów. Czas pokaże, co z tego wyniknie, czeka na wynik projektu. 

Gimnazjum jest partnerem, a wnioskodawcą jest szkoła warszawska. Dodała, że na 

przestrzeni ostatnich miesięcy z racji tego, że szkoła pozyskała fundusze od sponsorów  

z terenu gminy Olecko udało się kupić pięć komputerów i rzutnik multimedialny, które 

wzbogaciły pracownię komputerową. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

gratulował aktywności i pomysłowości. To bardzo cieszy, że szkoła działa i pozyskuje środki. 
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Dyrektor Zespołu Szkół w Olecku – Stanisław Kopycki 

jeśli chodzi o działania antydyskryminacyjne, dzięki Stowarzyszeniu Wspierania Szkół  

i Placówek z Oddziałami Integracyjnymi „Pomarańcza” w Olecku, niecałe dwa lata temu 

uczniowie oraz duża część nauczycieli i rodziców zostali przeszkoleni w tym zakresie  

w ramach projektu, który trwał prawie rok. Nie zostały przeszkolone tylko ostatnie roczniki 

gimnazjum. W bieżącym roku 40 uczniów Zespołu Szkół realizuje projekt dotyczący 

wolontariatu. Odnośnie doposażenia Sali Integracji Sensorycznej chciałby dodać, że szkoła 

oczekuje na pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Pana Burmistrza. Należy przy tym 

wspomnieć, że dzięki środkom z Urzędu Miejskiego i z Urzędu Pracy dofinansowano jednej  

z nauczycielek dwuletnie studiów podyplomowych w Warszawie. W ramach dofinansowania 

w ubiegłym roku dwoje nauczycieli ukończyło studia podyplomowe. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

podczas prezentacji zauważył, że wielu laureatów i finalistów pochodzi właśnie ze Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Olecku. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku – Lucyna Sadowska 

poinformowała, że jeśli chodzi o komputery sytuacja poprawiła się o tyle, że przeniesiono 

salę komputerową do innego pomieszczenia. Zrealizowano to z udziałem środków z budżetu 

gminy w wysokości 16 tys. zł. Tyle kosztowało przeniesienie samej pracowni. Nie starczyło 

już pieniędzy na komputery. Kilka komputerów zostało zakupionych w ramach budżetu 

szkoły, a także w ramach programu Fundacji Orange, do którego szkoła zakwalifikowała się  

i oczekuje na wsparcie finansowe w wysokości 3,5 tys. zł. Obecna pracownia posiada nowe 

oświetlenie i nowe stanowiska. Każdego roku dokupywanych jest kilka komputerów i nadal 

będą one wymieniane na nowsze. Jeśli chodzi o finansowanie sportu powiedziała, że jest dużo 

wyjazdów i szkoła zawsze otrzymuje wsparcie w tym zakresie, nie ma z tym problemów.  

W zeszłym roku szkoła uczestniczyła w 59 różnego rodzaju zawodach. Na pewno potrzebny 

jest jeszcze sprzęt sportowy, o czym pisała w założeniach do budżetu. Jeśli chodzi o edukację 

antydyskryminacyjną pracownicy szkoły zostali przeszkoleni w tym zakresie w Warszawie. 

Ponadto, od kilku lat, szkoła bierze udział w tzw. edukacji globalnej. Nauczyciele piszą 

projekty i wykonują je razem z uczniami. W ramach tej edukacji przyjeżdżają wolontariusze  

z różnych krajów, którzy opowiadają o warunkach na świecie, w tym w zakresie edukacji. 

Edukacja antydyskryminacyjna jest wpisana w program i ta tematyka jest na bieżąco 

realizowana podczas zajęć prowadzonych przez psychologa i wychowawców.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

stwierdził, że szkoła działa aktywnie oraz, że od ubiegłego roku wiele się zmieniło. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Babkach Oleckich – Mirosław Matusiak 

jeśli chodzi o informatyzację poinformował, że w każdej sali w szkole znajduje się komputer. 

Jakość komputerów pozostawia jednak wiele do życzenia, ponieważ jest to sprzęt 

przestarzały. Bolączką szkoły jest problem z internetem, sygnał ciągle zawiesza się i nie 

można wysyłać wiadomości. Internet szerokopasmowy miał być sprawny, a tak nie jest. Jeśli 

chodzi o rzutniki multimedialne dzięki funduszom unijnym na 10 sal jest 5 rzutników i jest to 

wystarczająca liczba jak na szkołę wiejską. Nauczyciele korzystają z metod aktywnych  

i mobilizują uczniów, co ma potwierdzenie na egzaminach zewnętrznych i sprawdzianach. 

Szkoła zaczynała od pierwszego staninu, a teraz jest to szósty, siódmy, ósmy w zależności od 

potencjału edukacyjnego uczniów. Dodał, że szkoła boryka się z brakiem powierzchni 

lokalowych na bibliotekę. Rozmawiał o tym z Panią Kierownik i z Panem Burmistrzem. 

Szkoła skorzystała z programów zewnętrznych i posiada bardzo dużo podręczników, których 

nie ma gdzie przechowywać. Obecna biblioteka znajduje się w pomieszczeniu zagrzybionym. 

Dzieci nie chcą wypożyczać podręczników ze względów higienicznych. 
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Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

gratulował wysokich wyników egzaminów zewnętrznych. Zapytał, czy dyrektor symulował 

koszt biblioteki oraz, czy zgłaszał w urzędzie problem z internetem. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Babkach Oleckich – Mirosław Matusiak 

trudno powiedzieć precyzyjnie, ale na pewno jest to koszt znaczny. Sprawę internetu zgłaszał 

pracownikowi urzędu, który powiedział, że problem jest po stronie usługodawcy. 

 

Kierownik Wydziału EK UM – Elżbieta Rękawek 

wyjaśniła, dlaczego gmina nie ubiega się o ośrodki na komputery. Konkurs jest skierowany 

głównie do organizacji pozarządowych i innych podmiotów. Jednostka samorządu 

terytorialnego może być tylko partnerem. Fundacja nie jest zainteresowana uczestnictwem  

w tym projekcie, gdyż projekt jest duży, trudny i brakuje na to czasu jak i pracowników. 

Gmina w tej chwili złożyła cztery wnioski, które są w ocenie merytorycznej. W ramach 

realizacji projektów planowany jest zakup do szkół komputerów. Dodała, że tuż przed 

przyjściem na komisję otrzymała informację, że jakaś fundacja z Warszawy zaproponowała 

udział prawdopodobnie w projekcie, o który pytał Pan Radny. 

 

Członek komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

korzystając z obecności radnych i dyrektorów poinformował, że na przełomie listopada  

i grudnia w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku „Mazury Garbate” odbędzie się 

wernisaż „Artyści są wśród nas”. Prosił obecnych o upowszechnienie informacji o wernisażu 

i zachęcał dyrektorów do zorganizowania wycieczek ze szkół.  

 

Przedstawiciel MLKS CZARNI OLECKO – Bartosz Cieśluk 

w imieniu klubu dziękował dyrektorom za dobrą współpracę. Wielu uczniów szkół gminnych 

było albo będzie zawodnikami klubu i klub jest z tego powodu bardzo zadowolony. Niemniej 

jednak zdarzają się sytuacje, kiedy trenerzy zgłaszają, że jest problem z salą lub z wyjazdem 

przez nauczyciela, który jest jednocześnie trenerem na zawody. Te sprawy są zazwyczaj 

załatwiane na bieżąco, ale czasami jest to po prostu utrudnienie. Być może dobrym 

rozwiązaniem byłoby powołanie Oleckiej Rady Sportu, bądź Rzecznika Spraw Sportu  

w Olecku. 

 

Prezes MLKS CZARNI OLECKO – Marek Wójcik 

dodał, że chodzi o intensyfikację współpracy na linii szkoła - stowarzyszenia sportowe. 

Zawodnicy klubu, którzy uczą się w szkole podstawowej bądź w gimnazjum osiągają wyniki 

na poziomie powiatu, województwa, a czasami nawet na zawodach krajowych  

i międzynarodowych. To bardzo cieszy, że tak duża liczba dzieci chętnie uprawia sport. 

Zawodników w większości szkolą trenerzy klubu i inne stowarzyszenia, które działają  

w Olecku, a także nauczyciele. Apelował o większe wsparcie tych osób, które często za 

własne pieniądze podnoszą swoje kwalifikacje. W szczególności chodzi o udostępnianie sali 

gimnastycznych.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

zgodził się i dodał, że wszyscy pracują na sukces dzieci, a tym samym całej gminy i dlatego 

ta pomoc i współpraca jest bardzo ważna. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

powiedział, że przydałaby się w Olecku „parasolowa” fundacja, która w sytuacji zgłoszenia 

przez dyrektora szansy pozyskania pieniędzy z jakiegoś projektu mogłaby w takich 

przypadkach wspomagać daną szkołę. Problem w Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej jest taki, 

że brakuje etatów i żyje ona od projektu do projektu, a z kolei gmina jest założycielem  
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tej fundacji. Należy zastanowić się, jak wesprzeć fundację, aby mogła wspomagać działania  

w oświacie. Jest dużo takich projektów, które może realizować organizacja pozarządowa 

wspólnie ze szkołą. 

 

Kierownik Wydziału EK UM – Elżbieta Rękawek 

oznajmiła, że z Fundacją Rozwoju Ziemi Oleckiej współpraca układa się bardzo dobrze. 

Bywają takie okresy, kiedy projektów jest wiele i jest dużo pracy, ale są też momenty, kiedy 

projektów nie ma i nie ma z czego zapłacić pracownikom etatowym. Jako osoba pisząca 

projekty może jednak powiedzieć, że właściwie bez udziału dyrektorów stowarzyszenie nie 

napisze projektu oświatowego pod względem merytorycznym. Warunki stawiane do 

spełnienia w konkursach są bardzo zaostrzone. Konkursy są trudne i szczegółowe. Niemniej 

jednak dyrektorzy szukają różnych możliwości i partnerów. Tam, gdzie są możliwości starają 

się z nich korzystać. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

analizując prezentację zauważył, że w Judzikach dość słabo wypadła matematyka. Zapytał,  

z czego to wynika. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Judzikach – Beata Prześniak 

wyjaśniła, że z prezentacji dotyczącej gminy może tak wynikać, jednak w ubiegłym roku  

we wrześniu wprowadzono dwa programy naprawcze. Programy poskutkowały tym,  

że sprawdzian w klasie szóstej z drugiego staninu szkoła podniosła na trzeci stanin. Jeśli 

chodzi o gimnazjum, to był skok z trzeciego na szósty stanin. Nauczyciele wciąż pracują nad 

tym, aby było lepiej. W tak małej klasie liczącej np. siedmioro dzieci, sytuacja w której jedno 

dziecko nie otrzymuje promocji do klasy następnej, gdyż otrzymało zero punktów, znacznie 

obniża poziom. Mimo wszystko udało się go podnieść i jest to sukces wypracowany przez 

nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

stwierdził, że właśnie ta wypowiedź potwierdza, że „sucha” prezentacja nie zawsze da obraz 

tego, co się tak naprawdę dzieje w szkole. Pochwalił za wyniki w językach obcych. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Judzikach – Beata Prześniak 

dodała, że jeżeli chodzi o egzamin gimnazjalny, to w tym roku była bardzo dumna  

z młodzieży i nauczycieli. Wyniki, jak na taką małą szkołę wiejską, były bardzo wysokie. 

Podkreślała to na spotkaniu z rodzicami oraz na podsumowaniu roku szkolnego. Jeśli chodzi 

o konkursy wojewódzkie, w tamtym roku przystąpiło do nich troje uczniów na szczeblu 

gimnazjalnym. Dzieci nie uzyskały wyników, ale mieściły się w procentach. Pierwszy raz 

udało się przystąpić do konkursu i uważa, że jest to plus, ponieważ dzieci zobaczyły jakie są 

możliwości.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

zwrócił uwagę na bardzo dobre wyniki z języka rosyjskiego w Kijewie. Zapytał, z czego 

wynika fakt, że w Gimnazjum Nr 2 mało osób podeszło do egzaminu z języka francuskiego  

i słaby jest wynik. 

 

Dyrektor Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku – Barbara Taraszkiewicz 

odpowiedziała, że był to dodatkowy język, który wybrały osoby na poziomie podstawowym. 

Przeprowadziła rozmowę z nauczycielem, który powiedział, że ma dużo lepsze osoby, które 

akurat nie wybrały tego języka, a przystąpiły takie, których nie bardzo może pochwalić  

za osiągnięcia z tego tytułu. Postara się nad tym popracować. 
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Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

zwrócił się z pytaniem do Wicedyrektor szkoły w Gąskach, gdyż pamięta, że w ubiegłym 

roku stanin był dość niski. Zapytał o obecną sytuację. Zauważył też, że w ubiegłym roku 

Gąski nie brały udziału w konkursach, a osobiście uważa że już sam udział w konkursach 

podnosi poziom dziecka. 

 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach  

– Katarzyna Kondratowicz 

wyjaśniła, że z przedmiotów język polski i matematyka w tej chwili szkoła jest w czwartym 

staninie, a język angielski niestety został na pierwszym. Problem polega na tym, że 1/3 dzieci 

stanowią dyslektycy. Szkoła stawia na pracę zespołową i w przedmiotach wiodących pracuje 

zespół nauczycieli, natomiast do tej pory był tylko jeden anglista. W tej chwili jest druga pani 

od języka angielskiego. Nauczyciele pracują, uczestniczą w konkursach. Zostało zgłoszonych 

10 uczniów do konkursu wojewódzkiego i ma nadzieję, że sytuacja poprawi się. Ponadto  

w ubiegłym roku nauczyciele chcieli spróbować sił w innych konkursach i dzieci brały udział 

w Olimpusku i szkoła może pochwalić się 6 finalistami. W tym roku również szkoła weźmie 

udział w Olimpusku, który jest skierowany do klas I-VI. Dokonano także zgłoszeń 

praktycznie ze wszystkich przedmiotów do konkursów wojewódzkich. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

skierował wyrazy uznania do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1, w której największa 

liczba dzieci przystępuje do konkursów. 

Podziękował wszystkim osobom za przybycie, Pani kierownik za przygotowanie prezentacji, 

a także dyrektorom, gratulując bardzo dobrych wyników pracy. Bardzo cieszy fakt,  

że każdego roku jest się czym pochwalić i ma nadzieję, że przy dobrej współpracy 

dyrektorów szkół z organizacjami pozarządowymi z każdym rokiem będzie jeszcze lepiej.  

 

 

Do punktu 3 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej: 
 

a) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi;  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że w dniu 14 października 2016 r. wpłynęło do urzędu pismo Państwa U., 

które dotyczyło dwóch działek ewidencyjnych o numerach 96/3 i 93/4 położonych przy  

ul. Zamostowej w Olecku. Okazał teren na mapie. Pismo uznano jako skargę na uchwałę 

Rady Miejskiej z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie do 

Świętajna, Zamostowej, na os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie 

cmentarza przy ul. Leśnej w Olecku. W trakcie sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie wpłynęły żadne uwagi. W miejscowym planie działki 

przeznaczone są na teren parkingu wewnętrznego dla obsługi przyległego terenu o funkcji 

usługowej. Na wczorajszej komisji wywnioskowano, że jest to skarga dotycząca sposobu 

zagospodarowania działek przez Pana L., który nabył działki sąsiednie i wybudował obiekt 

usługowo-mieszkalny i ta sprawa powinna być skierowana do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego, który wyjaśni, czy zostały zachowane proporcje zagospodarowania 

działki w stosunku do jej powierzchni. Działki, o których mowa w skardze są własnością 

gminy i nie zostały Panu L. sprzedane ani wydzierżawione. 

 

Mieszkaniec Olecka – skarżący 

zacytował fragment odpowiedzi urzędu z dnia 11 sierpnia 2016 r. na pismo mieszkańców  

ul. Zamostowej: „W odpowiedzi na pismo w sprawie nie wyrażenia zgody dla Pana L.  
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na użytkowanie działki o nr ewid. 96/3 i 93/4 obr. Olecko 1 jako parking informuję, że na 

dzień dzisiejszy w tut. Urzędzie nie został złożony żaden wniosek w tej sprawie” i zapytał, na 

jakiej podstawie Pan L. urządził parking na tych działkach. Ponadto, jeżeli jest  

to ziemia gminna, dlaczego Pan L. uwzględnił ją przy projektowaniu powierzchni budynków. 

Przedmiotowe działki są dołączone do powierzchni zabudowy, co oznacza, że budynek Pana 

L. jest za duży w stosunku do działki. 

 

Inspektor Wydziału BI UM – Andrzej Ostrowski 

jeżeli chodzi o pierwszą sprawę, poinformował, że Pan L. złożył wniosek do projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego i na tym etapie jego wniosek o podwójne przeznaczenie 

tego terenu na usługi i parkingi, w części został rozpatrzony pozytywnie tj. z przeznaczeniem 

na parkingi. Wniosek został zaakceptowany przez Radę i przyjęty w planie zagospodarowania 

przestrzennego. Do dnia dzisiejszego Pan L. nie złożył żadnego wniosku o nabycie tego 

terenu. Jeśli chodzi o drugą sprawę, w trakcie wydawania pozwolenia na budowę Starostwo 

Powiatowe analizuje zgodność projektu z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. Te dwie działki gminne na etapie prac projektowych, były przeznaczone na 

zabezpieczenie rezerwy terenu pod drogi, a więc nie mogły być wykazane w projekcie 

budowlanym, gdyż byłoby to niezgodne z planem zagospodarowania.  

 

Mieszkaniec Olecka – skarżący 

dodał, że z pasa zieleni pomiędzy chodnikiem a stacją diagnostyczną utworzono nielegalnie 

wjazd. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż polecił pracownikom, aby dokonali oględzin terenu. Jeśli informacja 

potwierdzi się, będą postawione słupki uniemożliwiające parkowanie pojazdów. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, uznając ją za bezzasadną. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące wnioski: 

 w imieniu mieszkańców Osiedla Siejnik zgłosił wniosek, by zwrócić się do osoby, 

która prowadziła inwestycję na ulicy Zamostowej w Olecku o uporządkowanie 

nieruchomości gminnej. Inwestycja została dawno zakończona, a wciąż zlegają tam 

materiały budowlane i jest brudno, 

 prosił o sprawdzenie, czy droga gminna w kierunku „Agromaszu” została prawidłowo 

wykonana technologicznie i czy jest objęta gwarancją. Radny otrzymał sygnał,  

że miejscami droga zapada się, a na drodze jeździ ciężki sprzęt. 

 

b) projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza  

i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż uchwała przewiduje udzielanie dofinansowań na zadania polegające  

na wymianie pieców na ekologiczne, wykonania przyłączy C.O. do sieci miejskiej,  

na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wykonania przyłączy kanalizacyjnych. 
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Dotacje będą udzielane na zadania inwestycyjne służące ochronie środowiska związane  

z ochroną powietrza i ochroną wód, zrealizowane po 1 lipca 2016 r. Szczegółowy tryb 

postępowania o udzielenia dotacji, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, sposób jej 

rozliczania oraz sposób kontroli wykonania zadania określają załączniki do projektu uchwały. 

Gmina będzie dofinansowywać w/w zadania w wysokości do 50%, jednak nie więcej niż  

4 tysiące złotych. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska  

z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych  

na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
 

c) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych Gminy Olecko; 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

oznajmił, że stawki nie były zmieniane od 10 lat. W związku z tym, że wkrótce gmina 

przejmie 21 ulic powiatowych należy stawki ujednolicić ze stawkami, które obowiązują  

w Starostwie Powiatowym. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

jeśli chodzi o przejęcie dróg stwierdził, że jest to bardzo dobra wiadomość. Niepokoją 

natomiast stawki dotyczące reklam. Przedsiębiorcy narzekają, że są zbyt wysokie. Uważa,  

że należy zastanowić się nad ich obniżeniem. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że przejmując drogi gmina przejmuje też zadania, z których musi się wywiązać.  

W budżecie gminy należy zabezpieczyć środki na utrzymanie i remonty dróg, a częściowo 

zrekompensują to wpływy z reklam.  

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Olecko. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, by zwrócić się do Rady Powiatu, aby w ramach prac 

nad budżetem na 2018 rok Rada przeanalizowała możliwość obniżenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dotyczące reklam. 

 

d) projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej; 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że wysokość opłaty prolongacyjnej nie ulega zmianie. Uchwała ma charakter 

porządkowy i polega na dostosowaniu zapisów do obowiązujących przepisów prawa. 

 

Kierownik Wydziału DE UM – Monika Dudycz-Stefanowska 

uzupełniła, że dotychczas stawka opłaty prolongacyjnej wynosiła 50% ogłaszanej stawki 

odsetek za zwłokę. Po zmianie ustawy, stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej 

stawce odsetek za zwłokę. 
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Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty 

prolongacyjnej. 

 

e) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;  
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że proponuje się pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie 

z 2016 roku, z wyjątkiem stawek, które należy obniżyć, ponieważ przekraczałyby stawki 

maksymalne: 

 od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, 

 od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej, 

 od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, 

 od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy w związku z utrzymaniem stawek na tym samym poziomie od kilku lat, dochody 

z tytułu podatków rosną, czy więcej osób płaci, jaka jest ściągalność. 

 

Kierownik Wydziału DE UM – Monika Dudycz-Stefanowska 

odpowiedziała, że jest różnie. Analizując tabelę, która zawiera dane z bieżącego roku oraz 

plan na rok przyszły widać, że ta baza jest w miarę stała. Gruntów nie przybywa, wzrasta 

ilość budynków mieszkalnych. Natomiast w przypadku pozostałych budynków i związanych  

z działalnością gospodarczą występuje sinusoida i nikt nie ma na to większego wpływu. Jeśli 

chodzi o ściągalność, to współpraca z urzędem skarbowym jak i z komornikami sądowymi 

układa się dobrze i tam, gdzie ściągnięcie pieniędzy jest możliwe, tam to następuje. Wszędzie 

są jednak podmioty gospodarcze, z których ściągnąć się nie da, pomimo wszelkich starań. 

Dodała, że zaległości mogą być rozkładane na raty, a rzadko praktykuje się umorzenia. 

Zazwyczaj ten tryb postepowania dopuszcza się wobec osób starszych z niskimi dochodami, 

które pozostają pod opieką pomocy społecznej. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

f) projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych; 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że uwzględniając wnioski składane przez przedsiębiorców postanowił,  

aby stawki podatku od środków transportowych obniżyć o 15% w stosunku do wysokości 

stawek z ubiegłego roku. Proponowane stawki są na poziomie stawek obowiązujących w Ełku 

i w Suwałkach. Najwyższe stawki są w Gołdapi, a najniższe w Augustowie.  
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Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

podziękował Burmistrzowi, gdyż pamięta jego deklaracje z ubiegłego roku, że jeżeli będzie 

taka możliwość, to stawki obniży. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych. 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że zmiany dotyczą planu wydatków i są następujące: 

 W dz. 600 – Transport i łączność, w rozdz. 60014 – drogi publiczne powiatowe, zmniejsza 

się plan dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Oleckiego o 63.650 zł na 

„budowę drogi Nr 1814N Jaśki - Dobki w miejscowości Jaśki (0,9 km)”. 

 W dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się zmian: 

 zwiększa się o 19.310 zł na modernizację lokali i budynków komunalnych, głównie 

instalacji c.o. oraz podłączenia budynku do istniejącej przydomowej oczyszczalni ścieków, 

 zwiększa się o 4.000 zł na wydatki bieżące – remonty systemów grzewczych (piece, 

instalacje etażowe) w budynkach komunalnych. 

 W dz. 710 – Działalność usługowa, zwiększa się plan wydatków bieżących o 10.000 zł na 

utrzymanie cmentarzy, ze względu na zdarzenia losowe, tj. powalone drzewa, awarie 

oświetlenia. 

 W dz. 801 – Oświata i wychowanie wprowadza się zmiany: 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne: „montaż pieca c.o. w budynku 

wielofunkcyjnym w Gąskach” z planem w wysokości 22.300 zł, w planie Szkoły 

Podstawowej w Gąskach, 

 zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „wykonanie wiaty i oświetlenia przy 

budynku Zespołu Szkół w Judzikach” o 4.000 zł z przeznaczeniem na roboty elektryczne, 

 zwiększa się plan na zadaniu pn. „modernizacja budynku Przedszkola w Olecku” o 10.000 

zł na koszty sporządzenia studium wykonalności inwestycji, 

 zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  

o 41.590 zł dla Przedszkola Niepublicznego „Smyk”. 

 W dz. 853, rozdz. 85305 – Żłobki, zmniejsza się plan dotacji celowej o 31.200 zł 

przeznaczonej na opiekę nad dzieckiem w żłobku. 

 W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmniejsza się plan o 33.310 zł 

na oczyszczanie miasta oraz zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne 

„zagospodarowanie terenów zielonych” o 15.000 zł na koszty sporządzenia studium 

wykonalności inwestycji. 

 W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się plan o 1.960 zł na 

zadanie inwestycyjne z Funduszu Sołeckiego „zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej  

w Sedrankach”. 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2016 rok. 
 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 4 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy są pytania lub uwagi do spraw wniesionych. 

 

Pytań ani uwag do spraw wniesionych nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

korzystając z obecności Pana Burmistrza zapytał, czy ma jakieś nowe wiadomości na temat 

oświaty. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że w piątek w Warszawie odbędzie się spotkanie organizowane przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, w którym będzie uczestniczyć Pani Kierownik Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu urzędu miejskiego oraz dyrektorzy szkół. W tej chwili wydział 

zbiera dane statystyczne dotyczące liczby dzieci, które rozpoczną naukę w przyszłym roku  

i które ewentualnie w przyszłym roku odejdą z gimnazjum. Jeżeli jeden rocznik przejdzie do 

szkół średnich, w mieście może dojść do zamknięcia jednej szkoły i minimum jednej na 

terenach wiejskich. Jeśli tak się stanie trzeba będzie zrobić wszystko, aby odbyło się to jak 

najmniejszym kosztem nauczycieli i uczniów. Już dawno poddał pod rozwagę pomysł 

utworzenia w Olecku szkoły sportowej, w której mogłyby uczyć się dzieci spoza obwodu  

i nie tylko z terenu powiatu oleckiego. Warunki do uprawiania różnych dyscyplin sportowych 

są bardzo dobre. Podczas powiatowo-gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej zwracał 

się również do Starosty Oleckiego, by zachować się solidarnie i jeśli w szkołach średnich 

liczba uczniów się zwiększy, aby zatrudniać głównie tych nauczycieli, którzy pracują  

w gimnazjach. Burmistrzowi bardzo dobrze współpracuje się z Zarządem Powiatu i ma 

nadzieję, że tak będzie również w tym przypadku. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

popiera pomysł dotyczący szkoły sportowej, jednak zakłada optymistycznie, że ta reforma nie 

wejdzie w życie, ponieważ nie ma na nią pieniędzy w projekcie budżetu i jest zbyt duży opór 

w samym rządzie jak i ze strony środowiska nauczycieli. Reforma jest niepoliczona  

i nieodpowiedzialna. Samorządy pozyskały pieniądze na bazę infrastruktury i pojawia się 

pytanie, co z trwałością projektów. Zastanawia się też, czy Burmistrz powinien pozyskiwać 

pieniądze na gimnazja, skoro mają być zlikwidowane za rok. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

dodał, że nie ma programów nauczania ani podręczników. Reforma z 1999 roku ma zaledwie 

17 lat i była związana z przeznaczeniem dużych pieniędzy na przygotowanie nauczycieli, 

wyposażenie i podręczniki. W szkolnictwie powinna być jakaś długofalowość.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

uważa, że likwidacja szkoły w mieście i szkół na terenach wiejskich to będzie dramat. Szkoły 

wiejskie są miejscem aktywności społecznej i często stanowią jedyną przestrzeń publiczną  

w sołectwach.  

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu  5 – Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada  

zwrócił się z wnioskiem, aby Burmistrz zapytał dyrektorów szkół, dlaczego w naszej gminie 

nie składa się albo składa się bardzo rzadko wnioski o odznaczenia kuratora/ministra podczas, 

gdy każdego roku na obchodach Dnia Edukacji Narodowej można zaobserwować,  

że odznaczenia na poziomie Powiatu otrzymuje kilka osób, a w przypadku gminy jest to jedna 

osoba raz na kilka lat. Gmina ma świetnych nauczycieli, którzy spełniają kryteria,  

a nie wnioskuje się o te odznaczenia. 

 

Członek komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski 

zgłosił wniosek, że na ulicy Wodnej w Olecku już od pół roku lampy nie świecą. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zgłosił uwagę mieszkańców, że oświetlenie uliczne w Olecku jest wygaszane zbyt wcześnie 

rano i za późno włączane po południu. 

 

Członek komisji – Paweł Giełazis 

zgłosił wniosek, aby wystąpić do Pana T. - współwłaściciela drogi na Osiedlu Siejnik  

o uprzątnięcie dzikiego wysypiska, które powstało po prawej stronie drogi wjazdowej. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu wystąpił do właściciela drogi i oczekuje na jego 

reakcję. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

     Protokołowała                                                                 Przewodniczący Komisji 

 

Karolina Kuskowska                                                               Wojciech Rejterada 
 


